
 PRITARTA  

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

 2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-30 

 

LIETUVOS KARIUOMENĖS KRAŠTO APSAUGOS SAVANORIŲ PAJĖGŲ VYČIO 

APYGARDOS 5-OSIOS RINKTINĖS IR ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS 

 

2016 m.                     d.  Nr.    

Dembava 

 

 Rokiškio rajono savivaldybė, atstovaujama mero Antano Vagonio, veikiančio pagal                                                                                                                                                                                   

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, ir Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos 

savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-oji rinktinė (toliau – 5-oji rinktinė), atstovaujama 5-osios 

rinktinės vado plk. ltn. Andriaus Mickaus, veikiančio pagal Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos 

savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės nuostatų, patvirtintų krašto apsaugos ministro 

2011 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. V-1271 „Dėl Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių 

pajėgų nuostatų ir struktūros tvirtinimo“ 15.4 punktu, toliau kartu vadinamos Šalimis, siekdamos:  

– informuoti visuomenę apie Lietuvos saugumo ir gynybos politiką, krašto apsaugos 

sistemą, Lietuvos kariuomenę ir jos vaidmenį užtikrinant šalies saugumą; 

– ugdyti  patriotinę savimonę ir sudominti karine tarnyba;  

– stiprinti ryšį tarp kariuomenės ir visuomenės, vykdant patriotinį ugdymą ir agitaciją; 

– rengtis Lietuvos Respublikos sausumos teritorijos apsaugai ir gynybai bei priimančios 

šalies paramos teikimui,  

 susitarė ir sudarė šią bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis): 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1.  Šia Sutartimi Šalys įsipareigoja bendradarbiauti vietos savivaldos ir 5-osios rinktinės 

kompetencijos srityse, stiprinti pasitikėjimą krašto apsaugos sistema, 5-osios rinktinės ir 

savivaldybės renginiuose, rengtis Lietuvos Respublikos sausumos teritorijos apsaugai ir gynybai bei 

priimančios šalies paramos teikimui Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje. 
 

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2.   Šalių įsipareigojimai:  

2.1.   Rokiškio rajono savivaldybė įsipareigoja: 

  2.1.1. kviesti 5-osios rinktinės atstovus dalyvauti Rokiškio rajono savivaldybės rengiamose 

civilinės saugos pratybose, gyventojų evakavimo ir visuomenės informavimo klausimais; 

 2.1.2. suderinus 5-ąją rinktinę, pagal galimybes savo komunikacijos kanalais platinti 

informaciją apie Lietuvos kariuomenės veiklą ir (ar) vykdomus projektus; 

 2.1.3.  remti 5-osios rinktinės organizuojamas pratybas savivaldybės atsakomybės ribose, 

stiprinant tarpinstitucinį bendradarbiavimą abipusiai naudingose srityse; 

 2.2.  5-oji rinktinė įsipareigoja: 

 2.2.1. vykdyti bendrus švietėjiškus projektus, siekiant ugdyti pilietinę visuomenę, kelti jos 

sąmoningumą;  

 2.2.2. prisidėti savivaldybės organizuojamo renginio metu, pakeliant Lietuvos Respublikos 

vėliavą, atliekant garbės salvę, demonstruojant karinę techniką ir ginkluotę; 

 2.2.3. teikti krašto apsaugos sistemos informacinius leidinius apie Lietuvos kariuomenę; 

 2.2.4. kviesti Rokiškio rajono savivaldybės atstovus dalyvauti 5-osios rinktinės 

organizuojamuose kovinio rengimo renginiuose, bendrose pratybose ir mokymuose gyventojų 

evakavimo ir visuomenės informavimo klausimais; 



 

2 

 2.2.5. esant poreikiui, pravesti pažintines ekskursijas 5-osios rinktinės XXX pėstininkų 

kuopos kuopavietėje; 

 2.2.6. reprezentuoti Lietuvos kariuomenę visuomenėje, pagal galimybes dalyvaujant 

viešame gyvenime, šventėse ir renginiuose; 

 2.2.7. ekstremalių situacijų atveju teikti pagalbą pagal galiojančius teisės aktus. 

  

   

III. SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

3.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja vienus metus. Sutarties terminui 

pasibaigus, abiejų šalių sutikimu ji gali būti pratęsta tokiam pat terminui. 

3.2. Sutartis gali būti pakeista ar papildyta tik raštišku Šalių susitarimu, kuris tampa 

neatskiriama šios Sutarties dalimi. 

3.3.  Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu arba vienos iš Šalių iniciatyva, raštu įspėjus 

kitą šalį apie Sutarties nutraukimą ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4.1. Šalys patvirtina savo bendrą pasiryžimą glaudžiai bendradarbiauti tarpusavyje ir ne 

vėliau kaip per vieną mėnesį nuo sutarties pasirašymo dienos skiria atstovus Sutarties vykdymui 

koordinuoti ir informuoja apie tai kitą Sutarties šalį. Šalių ar vienos iš jų pageidavimu 

organizuojami bendri pasitarimai bendrai veiklai ir problemoms, susijusioms su Sutarties vykdymu, 

aptarti. 

4.2. Šalys garantuoja šios Sutarties pagrindu gautos informacijos konfidencialumą ir 

įsipareigoja susilaikyti nuo veiksmų, kuriais būtų pažeistos Sutarties sąlygos ir kurie galėtų daryti 

žalą Šalių interesams ir tarpusavio santykiams. 

4.3. Nė viena šalis neturi teisės perduoti tretiesiems asmenims šia sutartimi prisiimtų 

įsipareigojimų ir teisių be raštiško kitos šalies sutikimo. 

4.4. Jei Sutarties vykdymas yra negalimas dėl nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybių, kurių Šalys negali protingai numatyti sudarydamos šią Sutartį, jos nedelsdamos turi 

informuoti viena kitą raštu apie tokių aplinkybių atsiradimą. Pasibaigus nenugalimą jėgą 

lemiančioms aplinkybėms, šalis, dėl nenugalimos jėgos negalėjusi vykdyti savo įsipareigojimų, 

privalo nedelsdama pranešti apie tai kitai šaliai ir atnaujinti savo įsipareigojimų vykdymą. 

4.5. Ginčai dėl Sutarties sprendžiami Šalių susitarimu, o nesusitarus – Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

4.6. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną 

egzempliorių kiekvienai šaliai. 

 

V. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI  

   

Rokiškio rajono savivaldybė Lietuvos kariuomenės   

kodas 111101681 Krašto apsaugos savanorių pajėgų  

Respublikos g. 94, 42136 Rokiškis Vyčio apygardos 5-oji rinktinė 

tel. (8 458) 71 233 kodas 191684114   

faks. (8 458) 71 420 Dembavos g. 30, Dembavos k., 38176 

Panevėžio r.,  

 tel. (8 45)  464 808 

 faks. (8 45)  465 573 

Savivaldybės meras  

Antanas Vagonis 

 

Plk. ltn. Andrius Mickus 

 


